از شروح مهم کتاب »قانون« به شمار می رود.
»قانون« ابن ســینا در ســه مجلد در ســال ۱۲۹۴ هجری قمری در
بولاق قاهره چاپ شــده و ســپس در چهار مجلد کــه جلد چهارم آن
اختصاص به فهرســتهای مختلف کتاب دارد، در ســال ۱۴۰۸هجری
قمــری یعنی۱۹۸۷میلادی در بیروت منتشــر گردیده و چاپ دیگری
هم در ســال ۱۴۰۲ به وســیله معهد تاریخ الطبی و الابحاث الطبیه در
دهلی نو از آن به عمل آمد و ترجمه فارســی آن به دســت عبدالرحمن
شرفکندی به همت انتشارات سروش در سال ۱۳۶۴ )چاپ سوم( چاپ

و منتشر شده است.
اصطلاحات پزشــکی »قانون« که در کتابی تحــت عنوان »قاموس
القانون فی الطب لابن ســینا« جمع آوری گردیده، به وسیله ادارة تاریخ
الطب و التحقیق الطبی در دهلی نو به همت دائرهًْ المعارف العثمانیه در
ســال ۱۳۸۷هجری قمری برابر ۱۹۶۷میلادی در حیدرآباد دکن چاپ

شده است.
ابن ســینا که از ذوق شــعری هم برخوردار بــوده، مکتوبی در طب
دارد که متن عربی آن با ترجمه فرانســه در ســال ۱۹۵۶ تحت عنوان
»الارجوزه الطبیه« در پاریس چاپ شــده و سپس ترجمه ای هم به زبان
انگلیســی از آن صورت گرفته اســت. ارجوزه ابن سینا را ابن رشد مورد